
Бутинский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2023 года № 93

О внесении изменений в решение 
Бутинского сельского Совета от 14 декабря 
2022 года № 59 «О бюджете Бутинского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

1. Внести в решение Бутинского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района от 14 декабря 2022 г. № 59 «О бюджете Бутинского 
сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 
изменения:
1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «4 389 039,41» - заменить цифрами «4 622 699,65»;
б) в подпункте 2 цифры «5 597 051,05» - заменить цифрами «5 933 734,29»;
в) в подпункте 3 цифры «1 208 011,64» - заменить цифрами «1 311 034,64»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 3 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 4 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);

2.Обнародовать настоящее решение на специальном информационном 
стенде, расположенном на территории населенного пункта: село Бута, 
ул.Сельская, д.28а, а также разместить на "Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан" (PRAVO TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Бутинского сельского поселения.

Бутинский сельский Совет РЕШИЛ:

Глава Бутинско
сельского посех Д.Е. Абрамов



2

Приложение № 1
к Решению Бутинского сельского 
Совета Альметьевского
муниципального района Республики 
Татарстан
от 28 декабря 2023 года № 93

Таблица 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
Бутинского сельского поселения на 2023 год

Наименование доходов Код дохода Сумма 
(в рублях)

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 1311034,64

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 1311034,64

Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 4622699,65

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 4622699,65

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 4622699,65

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 - 4622699,65

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 5933734,29

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 5933734,29

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 5933734,29

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 5933734,29

ВСЕГО источников 
финансирования

-------------------------------------------------------------
1311034,64

Глава Бутинского
сельского посе. Д.Е. Абрамов



3

Приложение № 2
к Решению Бутинского сельского Совета 
Альметьевском муниципального района Республики 
Татарстан
от 28 декабря 2023 года № 93

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Бутинского сельского поселения 
на 2023 год

(в рублях)
Наименование код дохода Сумма

ДОХОДЫ НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 1 00 00000 00 0000 000 3684800

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 79800

Налог на доходы физических 
лиц 1 01 02000 01 0000 110 79800

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 3493000
Налог на имущество 
физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 18000

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3475000
Средства самообложения 
граждан 1 17 14000 00 0000 000 112000

Средства самообложения 
граждан, зачисляемые в 
бюджеты поселений

1 17 14030 10 0000 150 112000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 937899,65

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 10 0000 150 124900

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

2 02 49999 10 0000 150 812999,65

ВСЕГО ДОХОДОВ 4622699,65

Д.Е. Абрамов
Глава Бутинского
сельского поселен



4

Приложение № 3
к Решению Бутинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан
от 28 декабря 2023 года № 93

Таблица №1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2023 ГОД

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Бутинекое сельское 
поселение 807 1 064 389,22
Общегосударственные
вопросы 807 01 00 1 064 389,22
Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 807 01 02 1 064 389,22
Непрограммные 
направления расходов 807 01 02 99 0 00 00000 1 064 389,22
Глава муниципального 
образования 807 01 02 99 0 00 02030 1 064 389,22
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондам 807 01 02 99 0 00 02030 100 1 064 389,22
Исполнительный комитет 907 4 869 345,07
Общегосударственные
вопросы 907 01 00 1 027 920,05
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 907 01 04 899 503,19
Непрограммные 
направления расходов 907 01 04 99 0 00 00000 899 503,19
Центральный аппарат 907 01 04 99 0 00 02040 899 503,19



5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондам 907 01 04 99 0 00 02040 100 592 510,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 04 99 0 00 02040 200 302 217,19
Иные бюджетные 
ассигнования 907 01 04 99 0 00 02040 800 4 776,00
Другие
общегосударственные
вопросы 907 01 13 128 416,86
Непрограммные 
направления расходов 907 01 13 99 0 00 00000 128 416,86
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 907 01 13 99 0 00 02950 18 523,00
Иные бюджетные 
ассигнования 907 01 13 99 0 00 02950 800 18 523,00
Выполнение других 
обязательств государства 907 01 13 99 0 00 92030 103 613,88
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 92030 200 23 613,88
Иные бюджетные 
ассигнования 907 01 13 99 0 00 92030 800 80 000,00
Страхование
муниципальных служащих 907 01 13 99 0 00 92410 1 579,98
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 92410 200 1 579,98
Диспансеризация 
муниципальных служащих 907 01 13 99 0 00 97080 4 700,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 99 0 00 97080 200 4 700,00
Национальная оборона 907 02 00 124 900,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 907 02 03 124 900,00
Непрограммные 
направления расходов 907 02 03 99 0 00 00000 124 900,00



6

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 907 02 03 99 0 00 51180 124 900,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондам 907 02 03 99 0 00 51180 100 121 800,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 02 03 99 0 00 51180 200 3 100,00
Национальная экономика 907 04 00 1 108 392,62
Дорожное хозяйство 907 04 09 1 108 392,62
Непрограммные 
направления расходов 907 04 09 99 0 00 00000 1 108 392,62
Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов 
и поселений в рамках 
благоустройства 907 04 09 99 0 00 78020 1 108 392,62
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 04 09 99 0 00 78020 200 1 108 392,62
Жилищно-коммунальное
хозяйство 907 05 00 1 139 456,74
Коммунальное хозяйство 907 05 02 346 471,45
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 907 05 02 99 0 00 00000 346 471,45
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 02 99 0 00 75050 200 346 471,45
Благоустройство 907 05 03 792 985,29
Непрограммные 
направления расходов 907 05 03 99 0 00 00000 792 985,29
Уличное освещение 907 05 03 99 0 00 78010 409 300,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78010 200 409 300,00
Озеленение 907 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78030 200 0,00



7

Содержание кладбищ 907 05 03 99 0 00 78040 285 654,04
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78040 200 285 654,04
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 907 05 03 99 0 00 78050 98 031,25
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 99 0 00 78050 200 98 031,25
Культура и кинематография 907 08 00 168 075,66
Культура 907 08 01 168 075,66
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров 907 08 01 08 4 01 44091 168 075,66
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 907 08 01 08 4 01 44091 200 168 075,66
Физическая культура и 
спорт 907 11 00 0,00
Массовый спорт 907 11 02 0,00
Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 907 11 02 37 1 01 12870 0,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондам 907 11 02 37 1 01 12870 100 0,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 907 14 00 1 300 600,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 907 14 03 1 300 600,00
Непрограммные 
направления расходов 907 14 03 99 0 00 00000 1 300 600,00
Субсидии бюджету 
субъекта Российской 
Федерации из местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального фонда 
финансовой поддержки 907 14 03 99 0 00 20860 45 800,00



8

поселений
("отрицательные"
трансферты)
Межбюджетные
трансферты 907 14 03 99 0 00 20860 500 45 800,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 907 14 03 99 0 00 25800 1 254 800,00
Межбюджетные
трансферты 907 14 03 99 0 00 25800 500 1 254 800,00

ВСЕГО РАСХОДОВ Ь С к о ,/ ^ 5 933 734,29

Глава Бутинского 
сельского поселения *1, Д.Е. Абрамов



9

Приложение № 4

к Решению Бутинского сельского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан
от 28 декабря 2023 года № 93

Таблица №1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
БУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
БУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2023 ГОД
в рублях

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 092 309,27
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 01 02 1 064 389,22
Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 1 064 389,22
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 1 064 389,22
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам 01 02 99 0 00 02030 100 1 064 389,22
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 899 503,19
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 899 503,19
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 899 503,19
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 01 04 99 0 00 02040 100 592 510,00



10

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 302 217,19
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 776,00
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 128 416,86
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 128 416,86
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 18 523,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 18 523,00
Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030 103 613,88
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92030 200 23 613,88
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 80 000,00
Страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 92410 1 579,98
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1 579,98
Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 4 700,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 4 700,00
Национальная оборона 02 00 124 900,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 124 900,00
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 124 900,00
Осуществление первичного 
воинскго учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180 124 900,00
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам 02 03 99 0 00 51180 100 121 800,00



11

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 100,00
Национальная экономика 04 00 1 108 392,62
Дорожное хозяйство 04 09 1 108 392,62
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 78020 1 108 392,62
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 108 392,62
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 1 139 456,74
Коммунальное хозяйство 05 02 346 471,45
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 00000 346 471,45
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 346 471,45
Благоустройство 05 03 792 985,29
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 792 985,29
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 409 300,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 409 300,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 285 654,04
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 285 654,04
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 98 031,25
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 98 031,25
Культура и кинематография 08 00 168 075,66
Культура 08 01 168 075,66
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091 168 075,66
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 08 01 08 4 01 44091 200 168 075,66



12

(муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт 11 00 0,00
Массовый спорт 11 02 0,00
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 1 01 12870 0,00
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондам 11 02 37 1 01 12870 100 0,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 1 300 600,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 1 300 600,00
Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 1 300 600,00
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 14 03 99 0 00 20860 45 800,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 45 800,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 25800 1 254 800,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 254 800,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 5 933 734,29

fee
|Шш|/ БУТИ, 1СКИИ j | I ! |

Глава Бутинского .—
сельского поселен*^ ------ --- — Д.Е. Абрамов



Расшифровка Бутинского сельского поселения

остаток на 01.01.2023 (1 335 913,49) ______________ __________________ (руб.)

ДОХОДЫ РАСХОДЫ Дефицит
(Профицит)

Решение № 59 от 14.12.2022г. 3 697 700,00 3 697 700,00 0,00
УТОЧНЕНИЕ

Средства самообложения (средства 
РТ остатки на 01.01.2023г.) 237 301,20 (237 301,20)
Средства самообложения (средства 
граждан остатки на 01.01.2023г.) 111 043,44 (111 043,44)
Согласовано с РТ по письму 48 846,00 (48 846,00)
ИТОГО изменений - 397 190,64
Решение № 73 от 19.05.2023г. 3 697 700,00 4 094 890,64 -397 190,64

УТОЧНЕНИЕ
РКМ РТ от 19.04.2023г. № 916-р (День 
местного самоуправления) Доп ФК 
12599 40 687,15 40 687,15
РКМ РТ от 27.04.2023г. № 967-р 
(Премия за 1 кв.) Доп ФК 12599 41 417,92 41 417,92
РКМ РТ от 24.05.2023г. № 1145-р 
(самообложение) ДопФК 88880 406 959,00 406 959,00 .

Средства самообложения (средства 
граждан) 112 000,00 112 000,00 .

Согласовано с РТ по письму 360 821,00 (360 821,00)
ИТОГО изменений 601 064,07 961 885,07
Решение № 78 от 01.08.2023г. 4 298 764,07 5 056 775,71 -758 011,64

УТОЧНЕНИЕ
РКМ РТ от 28.07.2023г. № 1669-р 
(Премия 2 кв.) Доп ФК 12599 41 201,79 41 201,79

РКМ РТ от 24.08.2023г. № 1912-р 
(Премия к Дню Респ.) Доп ФК 12599 49 073,55 49 073,55
Согласовано с РТ по письму 450 000,00 (450 000,00)
ИТОГО изменений 90 275,34 540 275,34
Решение № 84 от 26.10.2023г. 4 389 039,41 5 597 051,05 ■1 208 011,64

УТОЧНЕНИЕ
РКМ РТ от 3 кв. Доп ФК 12599 42 962,24 42 962,24 -

Решение АМР РТ (ноябрь) 
премирование по спартакиаде 149 657,00 149 657,00 _

РКМ от 09.11.2023г. № 2472-р ДопФК 
88880 41 041,00 41 041,00 _

Согласовано с РТ по письму 103 023,00 (103 023,00)
ИТОГО изменений 233 660,24 336 683,24
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 4 622 699,65 5 933 734,29 ■1 311 034,64


